安徽省教育厅关于举办

第四届安徽省大学生工业机器人应用大赛的通知

（高职组）

各高等学校：

为贯彻落实国务院、省政府关于深化高等学校创新创业教育改

革的有关要求，推动我省机器人领域的人才培养，打造安徽省工业机

器人应用技能交流平台 ，根据《安徽徽省大学生创新创业教育办公

室关于发布第四届安徽省大学生工业机器人应用大赛赛项规程的通

知》要求，现将举办第四届安徽省大学生工业机器人应用大赛（高职

组）竞赛有关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：安徽省教育厅

承办单位：安徽工程大学、芜湖职业技术学院

协办单位：芜湖安普机器人产业技术研究院有限公司

二、赛事机构

大赛设安徽省大学生工业机器人应用大赛组织委员会，负责本次

大赛的组织工作，大赛秘书处设在安徽工程大学机械工程学院（人工

智能学院）。

三、竞赛项目

竞赛内容及竞赛规则详见第四届安徽省大学生工业机器人应用

大赛（高职组）赛项规程（见省教育厅文件）

四、竞赛时间

时间：2021 年 12 月 10 日—12 日（若有调整将及时通知）

地点：芜湖职业技术学院信息工程学院（北校区）

五、参赛报名

参赛对象：全省各高等院校机械类、自动化类等相关专业在校

高职生，参赛选手不受性别、年龄、国籍和民族限制。

组队要求：每校不超过 2 支参赛队，每支参赛队由 2 名同学组

成，支持跨专业组队，但不得跨校组队，可设指导教师 1-2 名。同时，

为扩大参与竞赛学生的范围，近二年内取得高职组工业机器人相关竞

赛省赛二等奖及以上或国赛三等奖及以上选手不得报名参加本次竞

赛。

报名方式：各高校根据选拔推荐指标统一选拔、推荐，不接受

个人单独报名，由参赛联络人将参赛报名汇总表 （附件 1）电子档 、

盖章扫描件及所有参赛选手、指导教师、领队的承诺书（附件 2）签

字原件或者扫描件，发至邮箱 hufei @whit.edu.cn。

报名 截止时间：2021 年 11 月 5日

六、比赛费用

比赛不收取任何报名费用。参赛师生的交通、食宿费用自理，

各高校负责购买参赛选手和指导教师的保险，保障参赛师生的安全。

七、奖项设置

竞赛以参赛队伍为基数，按参赛队成绩排序，分别设置一等奖

（不超过基数 10%）、二等奖（不超过基数 20%）、三等奖（不超过基

数 30%）和优秀组织奖（不超过基数 20%），一等奖参赛队指导教师

被评为优秀指导教师。

八、疫情防控

鉴于当前特殊情况，组委会、参赛院校、参赛队所有成员在竞赛

期间必须遵守各级政府和所在学校的疫情防控要求。各参赛学校、参

赛队在比赛训练、校级赛选拔等环节，必须严格做好疫情防控工作，

如无必要，不得开展大规模人员聚集的相关活动，

确需开展小规模线下活动，必须按照相关防控要求向所在学校疫

情防控机构报备，并严格遵守疫情防控相关规定。各参赛学校、参赛

队在决赛环节，必须严格执行大赛疫情防控相关规定，不得以竞赛特

殊需要为借口，违反疫情防控相关规定（具体要求见附件 3）。一旦

发现参赛队员、指导老师违反疫情防控规定，将取消参赛队的参赛资

格，并将情况通报所在学校。此外，组委会相关工作人员、评委等必

须严格遵守疫情防控规定，确保赛事的顺利进行。

九、赛前准备

（1）所有专家/裁判和大赛组委会及秘书处成员签署承诺书。

（2）各高校积极动员学生查阅竞赛资料，鼓励有条件的高校增设预

赛，做好参赛队的遴选工作。

（3）大赛承办单位将按各校集中组织的原则，为参赛选手提供设备

练习条件。竞赛资料及后续工作安排将通过大赛官方网站、QQ 群另

行发布。

（4）赛前进行比赛规则解读，各参赛队伍师生依据比赛规则做赛前

准备。

	第四届安徽省大学生工业机器人应用大赛（高职组）通知10.8(2).pdf
	2